Прейскурант ГБУЗ ЯО "Областная детская клини]
В сооmвеmсmвuч с Прuказом Мuнасmерсmва зdравоохроненuя РФ
.усл_уz, указанньIх в Усmаве учремсdенuя u лацензuей JФ Л041-01132-7,
Ю.Ки нов
.0з.2026
перечнем
12.20I9
K.п!4lli4';EejijiЯ

J 2.06.006.00з Накожные исследовация на аллергены (пыльцевые аллергены) 400,0с
4 2.06.006,00з накожные исследования на аллергены (эпидермальные аллергены) 100.0с
вOз.002.000 Расшифровка аллергопроб 550,0с
Каб u не m о mо р uноларuнzолоzа
l А l l .30.00l Парацентез 800,00
A11.08.02l Промывание околоносовых пазух и носа методом вакуумного перемещения 750.00
Al1.25.00з промывание среднего yха 800,00
А12 25 00з Составление слухового паспорта 700,00
Al6.08,007 удаление инородных тел из чха. носа. глотки 1 000.00
А l6.25,007 Удаление ушной серы 750,00
АOз.08,004.00l эндоскопическая эндоназальная ревизия полости носа. носоглотки 1 500.00
каб uнепl odl mсш ьлtолоztt
1 д04.26.004.00 l А-скан 850.00
2 д 1 2.26.0l 6 Авторефрактометрия с узким зрачком 550,00
з 402.26.004 Визометрия (с 2-х лет) 550.00
4 д l2.26.0 l 6.001 медикаментозная циклоплегия с последующей консультацией 550,00
5 д02,26.0l0,001 Определение угла косоглaвия и фузии на синоптофоре 550.00
6 д02.26,00з.002 офтальмоскопия обратная 600,00
7 д02.26,00з.00l
uфтальмоскопия прямая
600,00
8 А04.26,004.002 периком (компьютерное определение полей зрения) l 000.00
9 А2э.26.00 l .00 1 подбор очков при астигматизме 850,00
10 A23.26.00l ,002 Подбор простых очков 600.00
11 А02.26.0 l5 Тонометрия бесконтактная 450,00
|2 А16.26.051 Удаление инородного тела из роговицы 800.00
Коб u не m mр авма mоr!о zа-о р mо пе da
1 А03.0з,00 l Компьютерное оптико-топографическое исследование позвоночника l 050,00
Кабuнеm неоmлолсной mравмаmолоеuu ц орmопеduu (Травмпункm)
1 А15.01 .00,1 Наложение повязки пои наDчшении целостности кожных 300,0с
в0,1 .050.001 прием (осмотр. консчльтация) врача-травматолога-ортопеда 900,00
J А06.03.013.005 рентгенография в 2-х проекциях 600,00
4 А15.03.003.002 Наложение циDкчляционной гипсовой повязки 2500,00
Кабшrcп xupypza
1 15,30.009.01 Наложение "грязной" (гнойной) повязки l 600,
15.30.009 наложение "чистой" повязки 850.00
J с16.30.069 Снятие послеоперационцых швов (лигатур) 1200,00
Клuнuко-d цоzно с muческая лаб о раmо р uя
1 1 1 .05.00l взятие крови из пальца 200.00
2 А09.05.083 Исследование уровня гликированного гемоглобина в крови 500,00
J д09.05.205 Исследоваие yDовня С-пептида в крови б50.00
4 409,05.087 Исследование уровня пролактина в крови 550,00
5 д l2,05.017 исследование агрегации тромбоцитов 750,00
6 А09.05.220 Исследование активности и свойств фактора Виллебранда в крови l 150,00
7 А09 05 l25 Исследование активности протеина С в крови 850,00
8 А 12-05.0l5 исследование времени кровотечения 250.00
9 А12 05 0l4 Исследование времени свертывания нестабилизированно!дрqqц идц 300,00
10 А12.05,011 Исследование железосвязывающей способности сыворотки (ОЖСС) 400,00
11 А26.06.082.002 Исследование кDови на сифилис экспресс-методом 600.00
д
(
2 4,08.08,002 Исследование мазков ЛОР-органов з50,00
J B03.0l 6. -0l 5 исследование мочи методом Зимницкого 600,00
4 вOз-0l6.0l4 Исследование мочи методом Нечипоренко 500.00
5 l2.05.002 Исследование осмотической резистентности эритроцитов 2 300.00
6 А09.05.009 Исследование уровня С-реативного белка в сыворотке крови (СРБ) зз0.00
7 A,09.05.0l l исследование yровня альбумина в крови 350,00